ПРОЕКТ ДОГОВОРА  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО  УЧАСТКА №___

Чувашская Республика, Моргаушский район, ___________________

______________ две тысячи двадцать __________ года

 Администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, в лице ___________

_____________________________________________________________________________________________
действующий на основании ____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации и на основании протокола ________________________________________________________________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет  Договора

1.1. «Продавец»      продает,      а     «Покупатель»     принимает        в   собственность земельный участок  с кадастровым номером ________________, категории «земли _____________________», разрешенный вид использования «для _____________________________________________», местоположение: Чувашская Республика, Моргаушский район, ___________________ сельское поселение,______  общей площадью _______  кв.м.

2.   Плата по Договору

2.1. Размер      платы   за   Участок   составляет   _________ (______________________________________________________) рублей ___ копеек.

2.2. Полная оплата Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.

2.3. Оплата производится в рублях. Сумма платежа за Участок перечисляется на единый счет УФК по Чувашской Республике (Администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, л/с 04153Q41800) ИНН 2100003168 КПП 210001001 ОКТМО 97532000 Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары                         БИК 019706900 Р/с 03100643000000011500 К/с 40102810945370000084 КБК 90311406012140000430.

3. Ограничения использования и обременения Участка

            3.1. Участок не обременен публичным сервитутом.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и порядке, установленном разделом 2 Договора.
4.2.2Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.
4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.
              4.2.4. С момента подписания Договора и до момента  регистрации права  собственности  на Участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.

              4.2.5. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на  Участок и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

              4.3. Обязательство Продавца по передаче вышеуказанного земельного участка и вручению его Покупателю считается исполненным при подписании настоящего договора без дополнительного составления передаточного акта. Продавец передал, а покупатель принял вышеуказанный земельный участок.

              4.4. Переход права собственности на вышеуказанный земельный участок от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике.

5. Ответственность Сторон

5.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия  отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до  государственной регистрации права собственности на Участок.

              5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее  выполнение  условий  Договора в соответствии   с законодательством Российской Федерации.

              5.3. За нарушение срока внесения платежа по договору Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 1/300 ставки рефинансирования от размера невнесенной  платы за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке,  предусмотренном в п.  2.1. Договора,  для оплаты цены Участка.

6. Изменение, расторжение и прекращение Договора

6.1. Изменение указанного в пункте 1.1 Договора  целевого назначения земель   допускается   в   порядке,   предусмотренном законодательством Российской Федерации.

              6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены  в  письменной  форме  и  подписаны  уполномоченными лицами.

              6.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую  силу,  из которых по одному экземпляру хранится у Сторон.

9. Подписи Сторон:

	Арендодатель

Администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

Адрес: 429530, Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Моргауши, ул. Мира д.6   тел. 62-2-66

ИНН 212001366

КПП 211201001

ОКТМО 97632400

_______________________________/
	Арендатор:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________